
1 

 

CRNA GORA 
OPŠTINA MOJKOVAC 
Opštinska izborna komisija 
Broj: 01- 555 
Mojkovac, 11.11.2021. 
 

Na osnovu člana 48 stav 1 Zakona o izboru odbornika i poslanika ("Službeni list RCG", br. 04/98, 
05/98, 17/98, 14/00, 18/00, 73/00, 09/01, 41/02, 46/02, 45/04, 48/06, 56/06 i "Službeni list CG", br. 46/11, 
14/14, 47/14, 12/16, 60/17, 10/18 i 109/20), Opštinska izborna komisija Mojkovac, na sjednici održanoj 
dana 11.11.2021. godine u 12.00 časova, donijela je 

 

R J E Š E NJ E 

 
Utvrđuje se i proglašava Izborna lista: Grupa građana „Ne damo Mojkovac” podnosioca Grupa 

građana „Ne damo Mojkovac”, za glasanje za izbor odbornika u Skupštini opštine Mojkovac, koji će se 
održati 05.12.2021.godine. 

 
O b r a z l o ž e nj e 

Opštinskoj izbornoj komisiji Mojkovac, dana 09.11.2021. godine u 17.09 časova dostavljena je 
Izborna lista, Grupa građana „Ne damo Mojkovac”, koju je podnijela Grupa građana „Ne damo 
Mojkovac”. 

Podnosilac izborne liste je uz Izbornu listu za izbor odbornika sačinjenu na obrascu PG-1 ( član 38, 
39, 39a, 42 i 43 Zakona) dostavio: 

• spisak sa potrebnim brojem potpisa birača koji podržavaju izbornu listu, na obrascu PB-1 (član 43 
Zakona), za koje je opštinska izborna komisija, utvrdila da imaju prebivalište na teritoriji opštine 
Mojkovac, da nijesu podržali drugu izbornu listu; kao i to da potpisi birača sadrže jmbg i br. lične 
karte ili pasoša; 

• pisane izjave da kandidati sa izborne liste, prihvataju kandidaturu za odbornika na predmetnoj 
izbornoj listi na obrascu PG-2, potvrde o biračkom pravu za svakog kandidata sa izborne liste na 
propisanom obrascu PG-3, potvrde o prebivalištu svakog kandidata na propisanom obrascu PG-4; 

• Izborna prijavu na propisanom obrascu PG-6 od 09.11.2021. godine; 

• Sporazum o udruživanju birača u Grupu birača „Ne damo Mojkovac“  ovjeren kod Notara Bogavac 
Svetozara u Bijelom Polju 20.10.2021. godine 

• Izborni program Pokret „Ne damo Mojkovac“ 
U cilju ostvarivanja principa rodne ravnopravnosti, na izbornoj listi Grupa građana „Ne damo 

Mojkovac” shodno čl. 39a Zakona o izboru odbornika i poslanika ima najmanje 30% kandidata manje 
zastupljenog pola, a među svaka četiri kandidata prema redosljedu na listi (prva četiri mjesta, druga četiri 
mjesta i tako do kraja liste) ima najmanje po jedan kandidat pripadnik manje zastupljenog pola. 

 Članom 46 Zakona o izboru odbornika i poslanika, propisano je da se Izborna lista za izbor 
odbornika dostavlja opštinskoj izbornoj komisiji, a za izbor poslanika Državnoj izbornoj komisiji najranije 20 
dana od dana raspisivanja izbora, a najkasnije 25 dana prije dana određenog za održavanje izbora. Uz 
izbornu listu, izbornoj komisiji se dostavlja i sljedeća dokumentacija: 1) pisana izjava kandidata da prihvata 
kandidaturu; 2) potvrda o biračkom pravu za svakog kandidata sa izborne liste; 3) potvrda o prebivalištu 
svakog kandidata; 4) spisak sa potpisima birača koji podržavaju izbornu listu; 5) pisana saglasnost o 
prihvatanju nosioca liste, ako je to uključeno u naziv liste; 6) odluka nadležnog organa političke partije 
kojom je verifikovao izbornu listu; 7) izborna prijava; i 8) osnivački i programski akt. Izuzetno od 
dokumentacije propisane stavom 2 ovog člana grupe birača uz izbornu listu dostavljaju izjavu ovjerenu pred 
nadležnim organom o odluci da učestvuju na izborima sa programskim ciljevima izborne liste, ovlašćenom 
licu za zastupanje pred nadležnim organima, kao i druga međusobna prava i obaveze. 

Članom 48 st. 1 Zakona o izboru odbornika i poslanika, propisano je da ako nadležna izborna 



2 

 

komisija utvrdi da podnešene izborne liste nemaju nedostataka ili  da su utvrđeni nedostaci otklonjeni 
rješenjem utvrđuje i proglašava izbornu listu. 

S obzirom da izborna lista Grupa građana „Ne damo Mojkovac”, podnosioca Grupe građana „Ne 
damo Mojkovac” za izbor odbornika u Skupštini Opštine Mojkovac, koji će se održati 05.12.2021. godine, 
nema nedostataka, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
UPUTSTVO O PRAVNOM SREDSTVU: Protiv ovog Rješenja može se podnijeti prigovor Državnoj izbornoj 
komisiji u roku od 72 časa, od časa prijema istog, a preko ove Komisije. 
 

S E K R E T A R P R E D S J E D N I K 
Zoran Konatar       Zoran Miletić 


